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Protokół  nr XXI/08 
z Sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 

odbytej w dniu 28 maja 2008 roku 
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej 

 
 
Ad. 1. Otwarcie sesji 
 
Przewodniczący Rady  Zdzisław Kłodnicki  o godz. 12:00 otworzył sesje i po powitaniu radnych i gości 
oświadczył, iż zgodnie z listą  obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi guorum pozwalające podejmowanie 
prawomocnych decyzji. 
Nieobecny: Stryczek Janusz, Woźnica Anna 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Wójt Gminy                            – pan Witold Jankowski, 
- Sekretarz Gminy                    - pan Waldemar Balcerek, 
- Skarbnik Gminy                     – pani Alina Brząkała, 
- Kierownik Referatu RGKiOŚ – pan Tomasz Jerczyński 
- Inspektor ds. gospodarki gruntami - pani Anna Pilarek 
oraz sołtysi i zaproszeni goście według list obecności stanowiących załącznik nr 2 i 3 do niniejszego 
protokołu.   
 
Przewodniczący Z.  Kłodnicki  przypomniał, że porządek dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokółu z poprzednie sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie  Wójta Gminy z działalności  między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 przekazanie w użyczenie nieruchomości zabudowanej na rzecz OSP w Biadaszkach, 

 przekazanie w użyczenie nieruchomości zabudowanej na rzecz OSP w Łęce Opatowskiej, 

 przekazanie w użyczenie nieruchomości zabudowanej na rzecz OSP w Opatowie, 

 przekazanie w użyczenie nieruchomości zabudowanej na rzecz OSP w Trzebieniu, 

 przejęcia darowizny działki położonej w Łęce Opatowskiej oznaczonej nr 555/3 na rzecz Gminy 
Łęka Opatowska z przeznaczeniem na poszerzenie drogi gminnej, 

 ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu w złotych dla 
ustalenia miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników zatrudnionych w 
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Łęce Opatowskiej, 

 zmiany w budżecie Gminy na 2008 rok. 
7. Sprawozdanie  z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych za 2007 rok. 
8. Bezpieczeństwo  i ochrona przeciwpożarowego na terenie Gminy.  

       9.   Zdrowie i stomatologia - lekarze rodzinni i stomatolog. 
     10.   Interpelacje i zapytania  radnych.  
     11.   Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzedniej sesji.  
     12.   Wolne głosy i wnioski. 
     13.   Zakończenie obrad  sesji Rady Gminy. 
    
Radny pan  Zalewski Leszek poprosił aby w wolnych głosach i wnioskach mógł poinformować o pracy 
komisji mieszkaniowej, której jest przewodniczącym.  
Radny pan Jeziorny Marcin jako przewodniczący komisji oświaty, zdrowia, kultury i sportu powiedział, , że 
nieobecna dziś kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  pani Lipińska Aniela poprosiła aby w 
razie konieczności  odczytać w jej imieniu  sprawozdanie opisowe  z działalności  GOPS, natomiast w 
przypadku pytań do tych sprawozdań ustosunkuje się na następnej sesji.  
Radny pan Zalewski Leszek dodał, że jest przedstawiciel GOPS pani Kasprzak, która jest doskonale 
zorientowana w temacie i można śmiało pytać. 
Pan Przewodniczący Rady Kłodnicki Zdzisław zaproponował zmiany w porządku obrad, a mianowicie 
przerwę po pkt 6 podjęcie uchwał oraz rozpatrzenie  dodatkowego projekt uchwały w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia wójta gminy Łęka Opatowska. Radni przychylili się do proponowanych zmian. 
Za przyjęciem proponowanego porządku wraz ze zgłoszonymi zmianami głosowało 10 radnych, przeciw 3 
radnych. 
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O godzinie 12:17 na sale obrad przybył radny pan Stryczek Janusz wobec czego na sali obrad na 15 
radnych było obecnych 14. 
 
Ad. 3. Przyjęcie protokółu z poprzednie sesji. 
 
Uwag do protokółu nie wniesiono. Radny pan Flaczyk Jerzy zaproponował odstąpić od czytania protokołu.  
Protokół z obrad XXI  sesji rady gminy został przyjęty jednomyślnie – „za” głosowało 13 radnych.  
 
Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 

 
W okresie od ostatniej Rady zajmowałem się chronologicznie następującymi sprawami: 
W dniu 03 maja tego roku brałem udział z panem wójtem w poświeceniu i oddaniu do użytku samochodu 
pożarniczego dla OSP Opatów, które było poprzedzone mszą świętą z okazji św. Floriana patrona 
strażaków. Życzymy strażakom z Opatowa w naszym żargonie „ tylu powrotów ile wyjazdów”.  W 
uroczystościach związanych z w/w faktem brali udział miedzy innymi prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego dh Grzesiak Eugeniusz, Komendant PSP w Kępnie, prezes Zarządu Oddziału Gminnego OSP 
w Łęce Opatowskiej radny Flaczek Jerzy i Komendant Gminny OSP dh radny Rogalewski Henryk oraz 
przedstawiciele poszczególnych OSP w Gminie.   
W dniu 05 maja Br. otworzyliśmy wspólnie z panem wójtem świetlicę w pomieszczeniach Domu Katolickiego 
w Siemianicach. Młodzież, mieszkańcy i dzieci będą miały gdzie spędzać pożytecznie czas. Świetlicy 
patronuje między innymi OSP Siemianice. 
Na dzień 06 maja Br. wyznaczyliśmy z panem wójtem spotkanie z prezesami Spółdzielczego Banku 
Ludowego w Kępnie w sprawie bankomatu w siedzibie w Łęce Opatowskiej. Szczegóły omówi pan wójt. 
W tym samym dniu wystąpiliśmy wspólnie z panem wójtem na piśmie do Komendy Powiatowej Policji w 
Kępnie w sprawie zwiększenia częstotliwości patroli policyjnych szczególnie w soboty i niedziele i święta 
celem zapobieżenia wypadkom wskutek jazdy motorami w miejscowościach sygnalizowali radni  i 
poszczególni mieszkańcy. 
Jak zwykle w środy pełnię dyżury w gminie, chociaż przyznam, że petentów nie ma co wg mnie świadczy o 
dobrym działaniu pana wójta i jego urzędu, który stara się załatwić sprawy na bieżąco. 
W dniu 24 maja brałem udział w uroczystościach związanych z „Dniem Matki” a zorganizowanym przez 
instruktorkę powiatowa panią Pieczarę i Koło Gospodyń Wiejskich w Siemianicach. PO mszy świętej w 
kościele parafialnym w Siemianicach w Domu Katolickim odbyła się część artystyczna bardzo ładna, 
wykonana przez młodzież szkoły podstawowej w  Siemianicach i  wspólny poczęstunek. Wójt Gminy 
przekazał w imieniu władz Gminy życzenia i podziękowania wszystkim matkom za trud i pracę jaką 
wykonują. Takie spotkania są bardzo potrzebne, konsolidują nasze społeczeństwo i dają możliwość 
podzielenia się osiągnięciami. 
       
Rada przez aklamację przyjęła powyższe sprawozdanie do akceptującej wiadomości. 
      
Ad. 5. Sprawozdanie  Wójta Gminy z działalności  między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał. 
 
Wójt Gminy Witold Jankowski poinformował radnych o swojej działalności między sesjami. Sprawozdanie 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Zanim pan  Przewodniczący Rady  otworzył dyskusje na temat sprawozdania pokazał statuetkę jaką rada 
otrzymała od OSP  w Opatowie na uroczystości poświęcenia samochodu pożarniczego jako  podziękowanie 
dla Rady i radnych za dofinansowanie  samochodu dla OSP w Opatowie. 
Powitał również przybyłych  na sesje dyrektorów szkół oraz pana doktora Henryka Kołcia. 
 
Radny pan Zimoch Piotr  spytał przewodniczącego rady i wójta czy zostały skierowane pisma do sąsiednich 
gmin Trzcinicy i Baranów w celu ujednolicenia stanowiska wspólnej budowy dróg powiatowych Kuźnica - 
Laski, Raków – Słupia. O wysłanie  pism wnioskowała komisja promocji i rozwoju Gminy i oboje panowie 
deklarowali ich  wysłanie.  
 
Pan przewodniczący odpowiedział, że formalnego pisma nie było, są tylko prowadzone rozmowy. 
 
Radny pan Zimoch Piotr przypomniał, że komisja promocji i rozwoju złożyła na ręce przewodniczącego 
formalne pismo w tej sprawie.  
 
Pan Przewodniczący Rady Kłodnicki Z. potwierdził, że pismo  komisji jest w jego posiadaniu ale uznał, że 
jeżeli będą rozmowy sprawa pójdzie inaczej. Jeżeli wysoka rada uważa, że należy wystąpić pisemnie, nie 
ma żadnego problemu. 
 



 3 

Radny pan Kurek Marian zwrócił się do pana wójta z prośbą, aby za nim rozpoczną remont naszego odcina 
drogi S-11 zasugerować ustawienie znaku  przy wyjeździe z  remizy strażackiej  w Siemianicach. 
 
Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
 
Inspektor ds. gospodarki gruntami Anna Pilarek przedstawiła projekty uchwał w sprawie przekazania w 
użyczenia nieruchomości zabudowanej na rzecz jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Zanim inspektor omówiła projekty uchwał poinformowała, że zakończyły się spotkania odnośnie studium 
zagospodarowania przestrzennego Gminy, odbyło się 12 spotkań na których było 126 osób. Wpłynęło 241 
wniosków w tym 15 po terminie. Średnio na wniosku jest 4-5 działek co daje około  1.000 działek. 
 Jeśli chodzi o projekty uchwał w sprawie użyczenia nieruchomości zabudowanej na rzecz jednostek OSP 
w Łęce Opatowskie, Biadaszkach, Trzebieniu i Opatowie. 
Pan wójt wystąpił z wnioskiem by  uregulować stan prawny  nieruchomości   będący w użytkowaniu 
poszczególnych OSP w związku z czym projekty tych uchwał. Po podjęciu uchwał zostaną z 
poszczególnymi jednostkami OSP podpisane umowy, z którymi zostali zapoznani  a ich treść 
zaakceptowali.  
Pozostanie do uregulowania jeszcze sprawa w OSP Rakowie oraz Szalonce, której brakuje wpisu w 
Krajowym, Rejestrze Sądowym.  
Następnie po kolei odczytano poszczególne uchwały i poddano głosowaniu: 
 
Radny pan Flaczyk Jerzy stwierdził, że dobrze się stało,   że uchwały te ujrzały światło dzienne i regulują 
stan prawny a także odpowiedzialność za nieruchomość. Wyraził również nadzieję, że na najbliższych 
sesjach rozpatrzone zostaną  projekty dot. pozostałych OSP czyli Rakowa i Szalonki.  
  
Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu -  14 głosami  „za”  – podjęła 
uchwałę nr XXI/ 96 / 2008 w sprawie przekazanie w użyczenie nieruchomości zabudowanej na rzecz 
OSP w Biadaszkach, 

 
Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu -  14 głosami  „za”  – podjęła 
uchwałę nr XXI/ 97 / 2008 w sprawie przekazanie w użyczenie nieruchomości zabudowanej na rzecz 
OSP w  Łęce Opatowskiej, 
 
Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu -  14 głosami  „za”  – podjęła 
uchwałę nr XXI/ 98 / 2008 w sprawie przekazanie w użyczenie nieruchomości zabudowanej na rzecz 
OSP w Opatowie, 

 
Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu -  14 głosami  „za”  – podjęła 
uchwałę nr XXI/ 99 / 2008 w sprawie przekazanie w użyczenie nieruchomości zabudowanej na rzecz 
OSP w Trzebieniu, 

 
Inspektor ds. gospodarki gruntami Anna Pilarek przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia darowizny 
działki położonej w Łęce Opatowskiej oznaczonej nr 555/3 na rzecz Gminy Łęka Opatowska z 
przeznaczeniem na poszerzenie drogi gminnej. 
Przyjęcie darowizny o pow. 0,2700 ha podwyższy standard nieruchomości oraz ułatwi dojazd do nowo 
wydzielonych działek gruntu. Gmina nie posiada na dzień dzisiejszy planu zagospodarowania dlatego też 
nie ma możliwości usystematyzowania ulic. Możliwość stworzy dopiero plan gdzie na podstawie decyzji 
będzie    możliwość  podziału  nieruchomości.  
 
 Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu -  14 
głosami  „za”  – podjęła uchwałę nr XXI/ 100 / 2008 w sprawie przyjęcia darowizny działki położonej 
w Łęce Opatowskiej oznaczonej nr 555/3 na rzecz Gminy Łęka Opatowska z przeznaczeniem pod 
poszerzenie drogi gminnej. 
 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu w 
złotych dla ustalenia miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników zatrudnionych w 
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Łęce Opatowskiej  omówiła pani Lucyna Kasprzak – wyjaśniając, 
że w  związku  z  wejściem  w  życie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  02 sierpnia 2005 r. ( Dz. U. Nr 
146, poz.1222 ) w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w 
jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego dla pracowników zatrudnionych w 
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej dla których prowadzącym jest gmina Łęka Opatowska, zaszła 
konieczność ustalenia przez Radę Gminy najniższego wynagrodzenia w I kategorii zaszeregowania. 
Przyjęcie najniższego wynagrodzenia na poziomie 800,00 złotych umożliwi zachowanie odpowiedniej 
wysokości i proporcji w wynagradzaniu pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
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Poprzednio kwota najniższego wynagrodzenia  wynosiła 500 złotych, natomiast wartość jednego punktu 3 
złote. 
 
Przewodniczący komisji oświaty, zdrowia, kultury i sportu radny pan Jeziorny Marcin dodał , że w przypadku 
tej uchwały sytuacja jest analogiczna jak w przypadku  uchwały dotyczącej pracowników placówek 
oświatowych i komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt 
 
 Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu -  14 
głosami  „za”  – podjęła uchwałę nr XXI/ 101 / 2008 w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia 
zasadniczego i wartości jednego punktu w złotych dla ustalenia miesięcznych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego pracowników zatrudnionych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Łęce Opatowskiej. 
 
Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2008 rok omówiła skarbnik Brząkała Alina i tak:         
Zmian w planie dochodów dokonano na podstawie: 
-  Decyzja Wojewody Wlkp. Nr FB.I-3.3011-76/08 z dn. 21-05-08 – dotacja  na zadania  własne        
-  Dział 852 – rozdz. 85219 - § 2030 w  kwocie 3.625 zł. na dodatki dla pracowników socjalnych 
-  Umowa,  Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży- dotacja  na dofinansowanie wyjazdu    młodzieży z 
Gimnazjum w Opatowie do Niemiec w    kwocie 1.872 zł. 
- Umowa z Polsko- Amerykańską Fundacją Wolności o dotacje na realizacje programu w zakresie     nauki 
języka angielskiego w kwocie 8.400 zł. – Szkoła Podstawowa Opatów 
- Umowa darowizny w kwocie 2.000 na wycieczkę szkolną młodzieży ze szkoły Podstawowej w     Łęce 
Opatowskiej 
Ponadto wprowadzono do planu dochody z tyt.  rozliczenia podatku Vat za 2007r. w kwocie 38.500 zł. w 
Dziale 758 rozdz. 75814  
Dochody budżetu  zwiększono o kwotę  54.397 zł. 
Po stronie wydatków dokonano zmian min: wprowadzono do planu kwoty przyznane decyzjami oraz 
zwiększenia wydatków z dochodów własnych tj: 
- Dział 801 –  rozdz. 80101 – zwiększenie o kwotę 23.400 zł. zgodnie z podpisanymi umowami o dotacje i 
darowizny ( 10.400 ) w tym  13.000 zwiększenie w § 4300 dla szkoły podstawowej w Trzebieniu na 
przygotowanie pracowni komputerowej  
rozdz. 80110 – zwiększenie planu o kwotę  1.872 zł. z przeznaczeniem na wymianę młodzieży  
rozdz. 80195 – zwiększenie ze środków własnych o kwotę 24.967 zł. na sport szkolny oraz wypłatę  
pracodawcom kosztów wyszkolenia młodocianego pracownika  
-  Dział 852  - rozdz. 85219 – zwiększenie o kwotę przyznanej dotacji w wysokości 3.625 zł. na wypłatę 
dodatków dla pracowników socjalnych  
- Dział 900 –   rozdz. 90001 – utworzono plan w § 4570 kwota 533 zł – odsetki od nie w terminie zapłaconej 
opłaty za zajęcie pasa drogowego. 
Ogółem wydatki budżetu Gminy wzrosły o kwotę  54.397 zł.  
Radny pan Flaczyk Jerzy przewodniczący komisji planowania i budżetu dodał, że komisja w dniu 
dzisiejszym zapoznała się ze zmianami w budżecie Gminy na 2008 rok i zaopiniowała je pozytywnie. 
 
 Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu -  14 
głosami  „za”  – podjęła uchwałę nr XXI/ 101 / 2008 w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia 
zasadniczego i wartości jednego punktu w złotych dla ustalenia miesięcznych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego pracowników zatrudnionych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Łęce Opatowskiej. 
 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Łęka Opatowska przedstawił radnym 
Przewodniczący Rady Gminy pan Kłodnicki Z., który poinformował radnych, że ukazało się rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 22 kwietnia 2008 r. zmieniające poprzednie rozporządzenie w sprawie zasad 
wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach powiatowych i 
urzędach marszałkowskich. 
Biorąc powyższe pod uwagę uznałem że należałoby ustalić uposażenie pana wójta zgodnie z 
rozporządzeniem.  Prawda jest taka, że pan wójt z obecnym uposażeniem mieści się w nowych widełkach 
płacowych. Ponieważ ocena wójta za tamten rok była pozytywna ze strony rady, nie było zgrzytów,  
niedomówień i niedociągnięć uznałem że powinienem zaproponować wysokiej radzie następujące 
stanowisko. 
Ustala się wynagrodzenie miesięczne Wójta Gminy Łęka Opatowska w wysokości : 
1)  Wynagrodzenie zasadnicze                             4950,00  zł  do tej pory wynosiło  4630,00 
2)  Dodatek funkcyjny                                          1750,00  zł    do tej pory wynosiło  1550,00 
 
 
3)  Dodatek specjalny w wysokości  25 %             
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      łącznie wynagrodzenia zasadniczego 
      i dodatku funkcyjnego w kwocie             1675,00  zł 
4) Ponadto Wójtowi przysługuje dodatek za wieloletnią pracę, nagrody   
    jubileuszowe i inne świadczenia wynikające z właściwych przepisów. 
Projekt został przedstawiony na komisji planowani i budżetu. 
Rozporządzenie Rady Ministrów ukazało się 22 kwietnia 2008 r. w związku z tym  wcześniej nie byłem  
w stanie przygotować jakiejkolwiek propozycji. 
Do tej propozycji należy przychylić się na dzisiejszej sesji i wynika to z normalnego toku sprawy, żeby nikt 
nie domyślał się, że jest to na pięć minut przed dwunastą. Po za tym materiały na sesję dzisiejszą poszły  
nieco wcześniej, wyjaśnił przewodniczący. 
Przewodniczący działania pana wójta ocenia pozytywnie, swoje osiągnięcia przedstawił na spotkaniu u 
pana Kaczorowskiego i regulacja pensji jest w pełni uzasadniona. 
Po wyjaśnieniach otworzył dyskusję. Chętnych do dyskusji nie było w związku z czym przewodniczący 
poprosił o wypowiedź przewodniczącego komisji planowania i budżetu. 
Radny pan Flaczyk Jerzy jednocześnie przewodniczący komisji planowania i budżetu powiedział, że nie ma 
stanowiska komisji ponieważ takowej nie było. Dyskutowano nad  przedstawiona propozycją wynagrodzenia 
dla wójta i każdy z członków  wypowiedział swoje zdanie na ten, natomiast decyzje podejmie w głosowaniu 
nad projektem. 
 
Radny pan Kopis Adam stwierdził, że zerkając na rozporządzenie rady ministrów stwierdza, że jest to 
podobne do regulacji wynagrodzeń pań z GOPS. Jesteśmy zależni od rozporządzeń, które są. Radny 
poprosił o przedstawienie proponowanej  kwoty wynagrodzenia brutto wójta i obecnego wynagrodzenia. 
 
Przewodniczący odpowiedział, że wynagrodzenie obecne wynosi  8.652  złote, natomiast proponowane 
9.715 brutto,  różnica 1.063 złote. W tym jest liczona wysługa lat, która jest niezależna od rady Gminy tylko 
od rozporządzeń. 
 
Więcej uwag nie było 
 
Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu -  9 
głosami  „za” , 1 głosem  przeciw, 4 głosów wstrzymujących – podjęła uchwałę nr XXI/ 103/ 08 w 
sprawie ustalenia  wynagrodzenia Wójta Gminy Łęka Opatowska. 
 
Po wyczerpaniu punktu 6 porządku obrad Przewodniczący Rady o godzinie 13:52 ogłosił 10 minutową 
przerwę. Po przerwie wznowiono obrady. Radny pan  Zalewski Leszek zgłosił wniosek formalny z prośbą 
 o umożliwienie przedstawienia  planowanych zagadnień zdrowotnych wcześniej ze względu na obowiązki 
doktora Kołcia. 
Radny pan Kopis Adam wnioskował , aby po punkcie dot. zdrowia przejść od razu do pkt bezpieczeństwa i 
ochrony przeciwpożarowej ponieważ kierownik wydziału prewencji Komendy Powiatowej w Kępnie też ma 
swoje zajęcia.  
Radni nie mieli uwag, a przewodniczący stwierdził, że nie jest to zmiana porządku obrad tylko zamiana 
punktów ze względu na kwestie służbowe  zaproszonych gości.  
 
Ad. 7. Zdrowie i stomatologia - lekarze rodzinni i stomatolog. 
 
Pan doktor Henryk Kołcio poinformował radnych o funkcjonowaniu ośrodka zdrowia w Opatowie i tak: 
1.Objętych opieka w  ośrodku zdrowia Opatowie  jest 1.670 osób w tym: 
   - dzieci do lat 19 – 441, 
   - dzieci do lat 6 – 89, 
2. W roku 2007 ogółem udzielono 5.912 porad lekarskich w tym: 
    - w tym dzieci do lat 18 – 1032,              
    - powyżej 18 lat – 1. 612, 
    - kobiet przyjęto -  3.279, 
    - wizyt domowych -  94, 
    - w ramach medycyny pracy – 73, 
    - grupy dyspanseryjne dzieci – 297, 
    - grupy dyspanseryjne dorosłych – 465. 
Ośrodek Zdrowia jest czynny  3 razy przed południem, 2 razy po południu. Gabinet pielęgniarski jest czynny 
przez 8 godzin. W przypadku gdy pacjenci potrzebują pilnej interwencji mogą skorzystać z pomocy w 
Świbie, gdzie również pracuje. 
Zgodnie z przepisami Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia opieka medyczną nad pacjentami od 
godziny 18:00 do 8:00 rano oraz soboty,, niedziele i święta zabezpiecza oddział ratunkowy w szpitalu. 
Pogotowie przyjmuje tylko wypadki i nagłe zachorowania zagrażające życiu. 
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Pacjenci mogą być wysyłani do specjalistów na terenie całej Polski, szpitalnie również mogą się leczyć na 
terenie całej Polski. 
 
Przewodniczący Rady podziękował za wystąpienie dopowiadając, że żadnych skarg na działalność ośrodka 
zdrowia nie słyszał. 
 
Pan Kołcio Henryk dodał, że skargi mogą być odnośnie skierowań na badania specjalistyczne, ponieważ 
NFOZ ograniczył finansowo te badania. Lekarze mają niepłonną nadzieję, że w końcu powstanie koszyk 
świadczeń gwarantowanych, który rozwiąże problemy. 
 
Radny pan Zalewski Leszek poinformował, że w ośrodku zdrowia w Łęce Opatowskiej w 2007 roku przyjęto 
10.800 pacjentów, natomiast do kwietnia tego roku już 4.500 pacjentów w tym przewaga  kobiet, które dbają 
o zdrowie. 
Ogólnie pod opieką znajduje się 2.740 pacjentów.  
Zła informacja to traka, że od 1 stycznia 2008 r. dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej podniósł koszt badań laboratoryjnych i rentgenowskich. Godziny przyjęć w ośrodku zdrowia w 
Łęce Opatowskiej to od 8:00 do 18:00 
Pani stomatolog Kubot nie mogła przybyć na sesję, dlatego tez upoważniła radnego Zalewskiego do 
odczytania informacji. 
Gabinet stomatologiczny czynny jest 3 razy w tygodniu poniedziałek, środa i piątek. 
We wtorek i czwartek możliwość przyjęcia w gabinecie w Kępnie. Kontrakt z NFOZ obejmuje leczenie 
zachowawcze dzieci i młodzieży i dorosłych oraz leczenie protetyczne. Od tego roku nie ma podziału na 
dzieci i osoby dorosłe w związku z tym pacjenci przyjmowani są w takiej kolejności jak są zapisani na 
wizyty. Od stycznia każdy pacjent ma wyznaczona datę i godzinę wizyty . 
Okres oczekiwania na wizyty to około 2-3 tygodni. W przypadku protez wykonuje się ich 6-7 miesięcznie, 
okres oczekiwania na protezy od 6 do 7 miesięcy. 
Zgodnie z rozporządzeniem ministra są wprowadzane opłaty do materiałów ponad standartowych.  
W ramach kontraktu z NFOZ wykonuje się następujące zabiegi: 
- badanie, 
- lakowanie zębów szóstych do ukończenia 7 roku życia, 
- lakierownie zębów stałych. 
W ramach kontraktu nie ma przeglądów dzieci w szkołach, ani zbiorowego przeglądu w gabinecie. 
Fluorkowanie dzieci w szkołach jest przeprowadzane przed higienistkę w szkole, a nie przez stomatologów. 
 
Radny pan Jeziorny Marcin poruszył sprawę warunków lokalowych w ośrodku zdrowia w Opatowie, 
przypominając, że ośrodek zdrowia w Opatowie jest własnością Gminy. 
Koncepcja jest taka aby zagospodarować mieszkanie na gabinety. 
Po rozmowach z wójtem pojawił się inny pomysł. 
 
Radny Adamski Grzegorz spytał czy liczba pacjentów zapisana do lekarza w Opatowie przybyła, czy ubyła. 
 
Pan Kołcio Henryk -jest to różnica kilku,  kilkunastu osób w ciągu roku. Jest starsze społeczeństwo, jest 
mały przyrost naturalny oraz kwestia naturalnej migracji ludności.  Trudno uchwycić ludzi wyjeżdżających za 
granice ponieważ nie ma obowiązku zgłaszania wyjazdu. 
 
Radny Zalewski Leszek stwierdził, że od dawna jest sytuacja taka, że ludzie pracują za granicą, a do kraju 
przyjeżdżają się leczyć. Wożą ludzi nawet po wypadku do Polski. 
 
Radny pan Kurek Marian zapytał, czy przy przyjeździe rodziny w odwiedziny przebywającej np. miesiąc, w 
przypadku zachorowania może zgłosić się do lekarza ? 
 
Pan Zalewski Leszek  odpowiedział, że każdy człowiek ubezpieczony, gdziekolwiek zachoruje na terenie 
Polski może swobodnie iść do każdego lekarza, oczywiście musi udowodnić swoje ubezpieczenie.  
W przypadku zagrożenia życia nikt nie wymaga ubezpieczenia, natomiast przy zwykłych zachorowaniach 
taki dokument obowiązuje. 
 
Po wyczerpaniu tematu przewodniczący Gminy podziękował lekarzom za przybycie i przybliżenie tematu. 
 
Ad. 8. Bezpieczeństwo  i ochrona przeciwpożarowego na terenie Gminy.  
 
W tym punkcie jako pierwszy analizę dotyczącą stanu zagrożenia przestępczością na terenie działania 
Komendy Powiatowej Policji w Kępnie za okres od stycznia do grudnia 2007 roku przedstawił naczelnik 
sekcji prewencji nadkomisarz Ireneusz Lewicki. Analiza stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady pan Kłodnicki Z. powiedział, że jest przeciwnikiem braku komisariatu na terenie 
Gminy. Wolałby jednego policjanta w gminie na koniu, jak czterech w samochodzie. Bo ten jeden policjant 
codziennie przejedzie całą gminę i zrobi bardzo dużo.  
 
Naczelnik sekcji prewencji Komendy Powiatowej Policji w Kępnie pan Ireneusz Lewicki  odpowiedział,. że 
taki podział terytorialny jest wynikiem reorganizacji przeprowadzonej przez byłego powiatowego  
komendanta policji. Komisariat jest jeden na trzy gminy i obejmuje  swoim zasięgiem  Gminy Rychtal, 
Trzcinica i Łęka Opatowska. 
 
Wójt Gminy Witold Jankowski poprosił o przypomnienie nazwisk dzielnicowych w naszej gminie. 
Mieszkańcy potwierdzają widoczność dzielnicowych w terenie. 
 
Radny pan Kopis Adam poprosił, aby powiedzieć , który dzielnicowy za jaki rejon jest odpowiedzialny. 
 
Naczelnik wydziału prewencji Lewicki I.  poinformował że jest 4 dzielnicowych przypadających na trzy 
Gminy Łęka Opatowska, Trzcinica, Rychtal, co na jednego dzielnicowego daje 3.500 mieszkańców. 
Większość terenu Gminy Łęka Opatowska przydzielone jest sierżantowi Konradowi Mierzwiakowi, część 
Gminy pan Sławomir Kasprzak i pan Radosław Jędrasiak, który  obecnie ma również  przydzielone 
obowiązki dzielnicowego w  gminie   Trzcinica w związku z absencją dzielnicowego w Trzcinicy.  Obecnie 
pan Kasprzak pełni obowiązki kierownika posterunku w Trzcinicy. 
Problemem Gminy są psy, ale problem  jest częściowo Gminy, a częściowo policji. Policjant może ukarać 
mieszkańca za wałęsającego się psa mandatem w wysokości 200 złotych. Mandatów nie przyznaje się na 
siłę, idąc raczej w kierunku prewencji. Policjant chętnie przyjdzie na zebranie sołeckie  powiedzieć parę 
słów na temat psów. Pan Lewicki podkreślił dobrą współprace z samorządem lokalnym i przy okazji zaprosił 
wszystkich mieszkańców Gminy na IV Triatlon młodzieży gimnazjalnej w dniu 30 maja w Mikorzynie. 
 
Radny pan Flaczyk Jerzy poruszył problem jeżdżących dzieci i młodzieży na motorach i motorynkach bez 
kasków w godzinach między 19:00 – 21:00 oraz problem przebywania młodzieży szkolnej na przystankach 
autobusowych w  nocy  w godz. 23:00 – 24:00. Radny poprosił o zainteresowanie się tematem.  
Radny spytał również o uszkodzony radiowóz, co dalej? 
 
Pan Lewicki I. odpowiedział, że niepełnoletniej młodzieży policjant nie może dać mandatu, natomiast może 
wystąpić do sądu dla nieletnich o ukaranie. 
 
Radny Rogalewski Henryk poinformował, że komisja gospodarcza wnioskowała do pana wójta i 
przewodniczącego Rady Gminy o wystosowania pisma w sprawie jazdy na ścigaczach. Pismo do KPP w 
Kępnie zostało wysłane i chce wiedzieć co policja zrobiła w tej sprawie. Radny sam widział taką osobę, 
która jechała w Łęce Opatowskiej przez ulicę kwiatową 70-80 km/h. i zawiadomił policję podając dokładnie 
imię i nazwisko. Co dalej z tą sprawa dopytywał radny Rogalewski. 
 
O godzinie 14:58 salę obrad opuścił radny pan Stryczek Janusz. 
 
Radny pan Zimoch Piotr powiedział,  ze czynione są starania o budowę dróg powiatowych łączące gminy 
powiatu i prosi policję o wywieranie nacisku na Starostwo. Wiadomo jak trudno dojechać z Rychtala czy 
Trzcinicy do Łęki. Gdy taka droga powstanie, długość drogi się skróci. Musimy utworzyć wspólny front 
działania. 
 
Pan Lewicki I. odpowiedział, ze sekcja prewencji poprosiła dzielnicowych o rozmowę uświadamiającą z 
osobami jeżdżącymi na skuterach i ich właścicielami.  Sekcja ruchu drogowego swoje robi. Jako sekcja 
prewencji w Buczku Wielkim  naczelnik ruchu drogowego mówił w kościele z ambony do wszystkich 
zainteresowanych na rozpoczęcie sezonu motocyklowego. Użytkownicy motocykli nie mają świadomości 
jakie zagrożenie niosą dla siebie i innych. Jeśli chodzi o  połączenie drogi miedzy gminami Łęka Opatowska 
– Trzcinica to  sugestie zostaną przekazane komendantowi. Każdy obywatel ma prawo  zgłosić wykroczenie 
na policję. 
 
Radny pan Kurek Marian poprosił aby  policja zasugerowała postawienie znaków i sygnalizacji na drodze 
krajowej nr 11 przy wyjeździe z remizy strażackiej za nim droga ta zostanie wyremontowana.  Radny spytał 
czy jest możliwość postawienie atrapy radiowozu w Siemianicach oraz czy  komenda odbiera telefon 112 i 
czy nie można zaapelować do przedsiębiorców o zakupienie dla swoich pracowników rowerzystów 
kamizelek odblaskowych. 
 
Naczelnik sekcji prewencji pan Lewicki I odpowiedział, że jeśli chodzi o wyjazd straży w Siemianicach to w 
projekcie wyjazd został uwzględniony. Siemianice są oczkiem w głowie komendanta policji, który z tej 
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miejscowości pochodzi. Telefon 112 odbiera straż i przekierunkowuje rozmowę na policję. Jeżeli chcemy 
połączyć się bezpośrednio z policją najlepiej wykręcić numer 997. 
Rowerzyści są dorosłymi ludźmi i spokojnie mogą sobie kupić kamizelkę. W ramach prewencji można 
jedynie w zakładach przeprowadzić pogadanki z rowerzystami, zaproponować im kupienie kamizelek i 
ewentualnie zasugerować właścicielowi zakładu dofinansowanie. Rowerzyście powinno zależeć na 
własnym życiu. 
 
Radny pan Kopis Adam wrócił do sprawy poruszanej przez radnego Flaczyka J. mówiąc, że ściganie na 
motorach jest coraz większym problemem i nie tylko w Opatowie, ale też w Trzebieniu. Wyścigi odbywają 
się najczęściej w weekendy, w piątek miedzy godziną 16- 17, w sobotę po południu, w niedzielę po 
obiedzie.  
 
O godzinie 15:10 salę obrad opuściła radna Skotnik Elżbieta. 
 
Przewodniczący Rady podziękował naczelnikowi prewencji za przybycie i omówienie tematu i oddał głos 
komendantowi gminnemu OSP dh Henrykowi Rogalewskiemu. 
Sprawozdanie komendanta stanowi załącznik do protokołu. 
 
Wójt Gminy podziękował za zaangażowanie druha Henryka Rogalewskiego w sprawy straży oraz wszystkim 
druhom ochotnikom za pracę na rzecz OSP. 
 
Ad. 10. Interpelacje i zapytania  radnych. 
 
W tym punkcie Przewodniczący Rady odczytał pismo  z dnia  26 maja 2008 r. proboszcza Marka 
Olszewskiego  parafii  p. w. św. Idziego w Siemianicach o dofinansowanie remontu zabytkowej dzwonnicy. 
 
Radny pan Zimoch Piotr przypomniał o  interpelacji w sprawie przepustu w Piaskach koło pana Napierały. 
Radny  prosi o interwencję w powiatowym zarządzie dróg. Wyrwa sięga 70 centymetrów i mimo ostatnich  
prac i naprawy nie ma  żadnego efektu. 
 
Pan Jerczyński Tomasz wyjaśnił że rozmawiał z panią dyrektor Zarządu Powiatowego Dróg i przepust ten 
jest nie zrobiony ponieważ najprawdopodobniej trzeba będzie wymienić rury.  
 
Ad. 11. Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzedniej sesji.  
 
Odpowiedzi na interpelacje  złożone na poprzedniej sesji w dniu 23 kwietnia b. r.  otrzymali radny pan 
Flaczyk Jerzy i pan Zimoch Piotr.  
 
Ad. 13. Wolne głosy i wnioski. 
 
Radny pan Flaczyk Jerzy poprosił przewodniczącego o podanie terminu sesji czerwcowej, żeby nie 
kolidowało poszczególnych komisji w ich zwoływaniu. 
 
Radny pan Rogalewski Henryk zwrócił uwagę, że rozpoczęły się prace łatania dziur na drogach i w 
Zmyślonej Słupskiej i zakończyły się na skrzyżowaniu natomiast pozostałe dziury w Zmyślonej i kierunku 
Kuźnicy nie zostały zasypane. Robią się co raz większe wyrwy. 
 
Sołtys wsi Kużnica Słupska pani Staloch Krystyna potwierdziła wypowiedź pana radnego Rogalewskiego. 
 
Kierownik pan Jerczyński Tomasz odpowiedział, że pracę łatania dziur zostanie wznowione. 
 
Radny pan Kurek Marian pytał  czy zostało wysłane pismo w sprawie przejazdu kolejowego w Lipiu oraz czy 
wyrazili przychylili się do zamontowanie luster. 
 
Wójt Gminy pan Jankowski Witold odpowiedział, ze pismo do Polskiej Kolei Państwowej zostało wysłane, 
natomiast odpowiedzi na piśmie nie ma. W telefonicznej rozmowie odpowiedziano, ze nie będą 
zamontowane półbarierki.  
 
Radny pan Flaczyk Jerzy zwrócił uwagę, że pracownicy na pracach interwencyjnych w gminie wykonują 
pracę za kolej.  Radny poprosił aby kolej zabrała się za wykoszenie trawy. 
 
Dyrektor szkoły podstawowej w Łęce Opatowskiej podziękowała dh Rogalewskiemu a za jego 
pośrednictwem wszystkim strażakom  z OSP Łęka Opatowska za usunięcie skutków wichury z wielkim 
profesjonalizmem. 
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Dyrektor gimnazjum pani Synowiec Anna dodała, ze komendant w swoim sprawozdaniu nie ujął spraw 
związanych z edukacją i szkoleniami w szkołach, które odbywają się cyklicznie, za co bardzo dziękuje. 
 
Radny pan Zimoch Piotr przekazał informacje, że Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Piasek 
reprezentowała gminę i powiat w  VIII Wielopolskim Turnieju Humor, Zabawa i Śpiew, która w ogólnej 
klasyfikacji zajęli IV miejsce. 
W poszczególnych konkurencjach zdobyli 9 medali. W tym miejscu radny podziękował opiekunom dzieci 
oraz samorządowi za środki na dofinansowanie wyjazdu. oraz szkołom, które w jakiś sposób te dzieci uczą. 
 
Radny pan Adamski Grzegorz poprosił wójta o interwencję w sprawie dziur na poboczach drogi 
wojewódzkiej Opatów- Wieruszów. 
 
Wójt odpowiedział, że rozmawiał z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego wczoraj i pamięta o 
remoncie drogi. 
 
Radny pan Jeziorny Marcin poinformował, że na ostatnim posiedzeniu komisji oświaty, zdrowia, kultury i 
sportu wynikła sprawa funkcjonowania Związku Nauczycielstwa Polskiego w związku z czym wystąpił z 
pismem do pani prezes ZNP z prośba o przygotowanie odpowiedzi na pytania jednocześnie zapraszając na 
dzisiejsza sesję  
Pani prezes  Łucja Błażejewska ze względu na swoje obowiązki w dzisiejszej sesji nie mogła wziąć udziału i 
ustosunkuje się na następnej sesji. Radny poinformował, że wczoraj żadna ze szkół na terenie Gminy nie 
brała udziału w ogólnopolskim strajku ogłoszonym przez ZNP. 
 
Radny pan Rogalewski Henryk poruszył sprawę drogi Siemianice- Chróścin, gdzie zasypano kamykami 
tylko 100 metrów drogi  
 
Radny pan Flaczyk Jerzy przypomniał o sprawie pomnika w Opatowie, aby na czerwcowej sesji już były 
jakieś konkrety 
 
Ad. 14. Zakończenie obrad  sesji Rady Gminy. 
 
W związku z tym, że wyczerpał się porządek  obrad Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki wobec 
zrealizowanego porządku obrad o  godz. 15:45  zamknął obrady XXI sesji Rady Gminy.  
 
 
Protokółowała                                                                                              Przewodniczący Rady 
 
/-/ W. Biegasik                                                                                              /-/ Zdzisław Kłodnicki 

 

 
 
 


